
 
 
 
 
 
 
 
POLOLETNÍ ZPRÁVA 
 
ZA SPOLEČNOST S NÁZVEM: 

 
CREDITAS fond SICAV, a.s. 

 
INFORMACE KE DNI 30. ČERVNA 2024 



2 

 

 

I. ÚDAJE A SKUTEČNOSTI  
podle zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a 
investičních fondech, a vyhlášky č. 244/2013 Sb., o bližší úpravě 
některých pravidel zákona o investičních společnostech a investičních 
fondech za rozhodné období 1. 1. 2024 až 30. 6. 2024 
 

A. ÚDAJE O FONDU 

Název fondu 

CREDITAS fond SICAV, a.s. (dále jen „Fond“) zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského 
soudu v Praze dne 1. října 2019, oddíl B, vložka 24720. 

IČO 

085 33 610 

Sídlo 

Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 

Podfond 

CREDITAS Nemovitostní I, podfond SICAV 

(dále jen „Podfond“) 

Další údaje 

Fond je speciálním fondem ve smyslu § 94 odst. 2 Zákona o investičních společnostech a investičních 
fondech, který není ani řídícím ani podřízeným fondem. Fond může v souladu se stanovami vytvářet 
podfondy. Investiční akcie jsou vydávány Fondem pouze k Podfondu. Předmět podnikání Fondu je v 
souladu s uděleným povolením k činnosti. Fond je investičním fondem s právní osobností, který má 
individuální statutární orgán, jímž je právnická osoba oprávněná Fond obhospodařovat. 

Vedoucí osoby 

Členem představenstva Fondu je společnost CREDITAS investiční společnost a.s. Vedoucími 
osobami Investiční společnosti jsou Ing. Petr Škoch a Ing. Petr Hlinomaz, Ing. Magda Malenínská byla 
vedoucí osobou do 29.2.2024. Osobou zmocněnou Investiční společností k jejímu zastupování ve 
funkci člena představenstva Fondu je Ing. Petr Škoch. 

 

B. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O OBHOSPODAŘUJÍCÍ INVESTIČNÍ SPOLEČNOSTI 

Název společnosti 

CREDITAS investiční společnost a.s. (dále jen „Investiční společnost“) zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 27088. 

IČO 

142 58 846 

Sídlo 

Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 

Uzavřené smlouvy 

Smlouva o výkonu funkce, na základě které vykonává Investiční společnost funkci statutárního orgánu 
Fondu, byla uzavřena dne 1. dubna 2022. 

 



3 

 

C. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ADMINISTRÁTOROVI SPOLEČNOSTI  

Název společnosti 

Conseq Funds investiční společnost, a.s. (dále jen „Administrátor“) zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17126. 

IČO 

248 37 202 

Sídlo 

Praha 1, Rybná 682/14, PSČ 11005 

Uzavřené smlouvy 

Smlouva o administraci, prostřednictvím které byla Administrátorovi svěřena činnost administrace, 
uzavřená dne 1. dubna 2022, ve znění pozdějších Dodatků č. 1 – 3.  

Smlouva o pověření výkonem některých činností, prostřednictvím které byl Administrátor pověřen 
dalšími činnostmi, uzavřená dne 1. dubna 2022, ve znění pozdějších Dodatků č. 1 – 3. 

 

D. ÚDAJE O DEPOZITÁŘI FONDU 

v rozhodném období a době, po kterou činnost depozitáře vykonával 

Depozitářem byla po celou dobu existence Fondu a jeho Podfondu společnost UniCredit  Bank  Czech 
Republic and Slovakia,  a.s. se sídlem Praha 4 – Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 14092, IČO 649 48 
242, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3608 (dále 
jen „Depozitář“). 

 

E. ÚDAJE O OSOBĚ POVĚŘENÉ ÚSCHOVOU NEBO JINÉ OPATR. MAJETKU 
FONDU, pokud je u této osoby uloženo více než 1 % hodnoty majetku fondu 

Úschovu nebo jiné opatrování majetku Fondu zajišťuje pouze Depozitář. 

 

F. ÚDAJE O HLAVNÍM PODPŮRCI 

v rozhodném období, a údaj o době, po kterou tuto činnost vykonával 

Majetek Fondu nebyl v rozhodném období svěřen hlavnímu podpůrci. 

 

G. ÚDAJE O PODSTATNÝCH ZMĚNÁCH ÚDAJŮ UVEDENÝCH VE STATUTU 
FONDU 

ke kterým došlo v průběhu účetního období  

V rozhodném období nedošlo ke změnám statutu Fondu.  
 

H. SOUDNÍ NEBO ROZHODČÍ SPORY, 

které se týkají majetku nebo nároku vlastníků cenných papírů nebo zaknihovaných cenných papírů 
vydávaných fondem, jestliže hodnota předmětu sporu převyšuje 5 % hodnoty majetku fondu v rozhodném 
období 

Fond nebyl během rozhodného období účastníkem žádného soudního nebo rozhodčího sporu, jehož 
hodnota by převyšovala 5 % hodnoty majetku Fondu. 

 



4 

 

I. POVINNĚ ZVEŘEJŇOVANÉ INFORMACE SOUVISEJÍCÍ S UDRŽITELNOSTÍ 

Podkladové investice tohoto finančního produktu nezohledňují kritéria EU pro environmentálně 
udržitelné hospodářské činnosti. 

 

J. IDENTIFIKACE MAJETKU 

pokud jeho hodnota přesahuje 1 % hodnoty majetku fondu ke dni, kdy bylo provedeno ocenění využité pro 
účely této zprávy, s uvedením celkové pořizovací ceny a reálné hodnoty na konci rozhodného období 

 

Majetek Datum pořízení Podíl na hodnotě 
majetku Fondu 

Pořizovací cena  
(v tis. Kč) 

Reálná hodnota 
k 30. 06.2024 

 (v tis. Kč) 

Ostatní aktiva:     

Zůstatky na běžných 
účtech 

 93,50 %  5 133 

Ostatní aktiva  6,50 %  357 

 

K. SKLADBA A ZMĚNY SKLADBY MAJETKU FONDU 
 

Podíl v % na aktivech celkem 30. června 2023 30. června 2024 

Pohledávky za bankami 96,30 % 93,50 % 

Ostatní aktiva   3,70 %   6,50 % 

 

L. HODNOTA VŠECH VYPLACENÝCH PODÍLŮ NA ZISKU NA JEDNU INVESTIČNÍ  
AKCII 

Fond v rozhodném období nevyplácel podíly na zisku. 

 

M. ÚDAJE O SKUTEČNĚ ZAPLACENÉ ÚPLATĚ OBHOSPODAŘOVATELI ZA 
OBHOSPODAŘOVÁNÍ FONDU 

s rozlišením na údaje o úplatě za výkon činnosti depozitáře, administrátora, hlavního podpůrce a auditora, a 
údaje o dalších nákladech či daních 

Úplata za obhospodařování Fondu je hrazena z majetku Podfondu, neboť činnosti, které 
obhospodařovatel vykonává, jsou prováděny vůči Podfondu. Fond existuje pouze za účelem existence 
Podfondu a nemá žádné příjmy ze své činnosti, neboť se jedná o nesamosprávný fond. Z tohoto 
důvodu není z majetku Fondu hrazena obhospodařovateli žádná odměna. Informace o skutečně 
zaplacené úplatě obhospodařovateli z majetku Podfondu jsou uvedeny v pololetní zprávě Podfondu. 

 

N. INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE SFT A SWAPŮ VEŠKERÝCH VÝNOSŮ 

Na účet Fondu nebyly v rozhodném období uskutečněny žádné SFT ani swapy veškerých výnosů. 



5 

 

O. VYBRANÉ FINANČNÍ ÚDAJE FONDU 
 

ROZVAHA K 30. ČERVNU 2024 

Aktiva   

tis. Kč 30. června 2023 30. června 2024 

Pohledávky za bankami  5 101 5 133 

v tom: a) splatné na požádání 5 101 5 133 

Ostatní aktiva 196 357 

Aktiva celkem 5 297 5 490 

   

Pasiva   

tis. Kč 30. června 2023 30. června 2024 

Ostatní pasiva 24 143 

V tom: d) ostatní pasiva 24 143 

Základní kapitál 20 20 

z toho splacený základní kapitál 20 20 

Kapitálové fondy 1 980 1 980 

Nerozdělený zisk/neuhrazená 

ztráta z předchozích období 
3 185 3 334 

Zisk/ztráta za účetní období 88 13 

Pasiva celkem 5 297 5 490 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 29. srpna 2024 
 

   

 
CREDITAS investiční společnost a.s. 
člen představenstva, jehož ve výkonu funkce zastupuje 
Ing. Petr Škoch 
pověřený zmocněnec 


